
DABAS ZONAS

Arktiskie  tuksneši





Arktiskie tuksneši atrodas Zemes polārajos
apgabalos. Te ir ļoti maz nokrišņu un ir ļoti
zemas temperatūras (ziemā pat līdz - 50
grādiem). Visu klāj sniegs un ledus. Šai dabas
zonai ir raksturīgas polārās naktis un dienas,
kad 6 mēnešus ir nakts un tad 6 mēnešus pēc
kārtas ir tikai diena, un saule nemaz nenoriet. Šī
dabas zona nav piemērota cilvēku dzīvošanai.





Lai arī arktiskajos tuksnešos ir ļoti auksts, tomēr
ir dzīvnieki, kas spēj izturēt tik lielu aukstumu un
ir pielāgojušies dzīvei tieši šajā zonā. Arktiskajos
tuksnešos dzīvo valzirgi, roņi, dažādi putni, zivis,
un vaļi. Antarktīdā dzīvo  vairākas pingvīnu
sugas, bet Arktikā polārlāči, polārās lapsas,
Kanādas alnis un muskusa vērsis.





Arktiskajos tuksnešos ir ļoti gara ziema un liels
aukstums pat vasarās, tāpēc augu te gandrīz
nav nemaz. Īsajās, vēsajās vasarās arktisko
tuksnešu krasta zonā starp akmeņiem aug
sūnas, ķērpji un aļģes, bet no ziedošajiem
augiem te ir tikai arktiskā ciņusmilga un arktiskā
gaurenīte. Koki šajā dabas zonā neaug.



Viktorija Ozola
2018


	arkt
	Arktiskie_tuksnesi.pdf
	arktika
	Arktiskie_tuksnesi.pdf
	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8





